
            

 
COMUNE DI MONTECALVO IRPINO 

Provincia di Avellino 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N.20 del 28.11.2020 

 
Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2020/2022  (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000) 
 

L’anno duemilaventi il giorno ventotto del mese di NOVEMBRE dalle ore 11,10  il Consiglio Comunale di 

Montecalvo Irpino è riunito in prosieguo di seduta nella sala delle adunanze consiliari presso la sede 

del Municipio in prima convocazione in seduta straordinaria e pubblica per la trattazione del punto 

all’ordine del giorno indicato in oggetto. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Dr. Mirko Iorillo 

Risultano presenti come da precedente appello nominale i signori: 
 

SINDACO IN CARICA CONSIGLIERI COMUNALI IN CARICA PRESENTI ASSENTI 
IORILLO Mirko  Sì  

 PEPE Francesco Sì  

 RUSSOLILLO Antonio Sì  

 MOBILIA  Angioletto Sì  

 CAVOTTA Pamela Sì  

 MANZELLI Domenico Si  

 CARDILLO Maria Rosaria Si  

 FIORAVANTI Gaetano No X 

 CARDINALE Silvia Sì  

 IORIO Giovanni Si  

 PEPE Carmela Sì  

 LO CASALE Tullia No X 

 DE CILLIS Giuseppe Si  

 

Totale presenti n. 11 Totale Assenti n.2 (Fioravanti e Lo Casale)  

 

Assiste e partecipa alla seduta curandone la verbalizzazione il Segretario generale Dott. Michele 

Pagliuca. La seduta è pubblica. 

 
Il Presidente Dr. Mirko IORILLO riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la 

discussione sull’argomento e pone in votazione la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, iscritta al 

punto 2) dell’ordine del giorno, dando atto che risultano acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 

contabile previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 
 



Il Sindaco Dott. Iorillo procede ad illustrare l’argomento facendo riferimento al parere favorevole del 

Revisore dei Conti; rende edotto il Consiglio circa gli elementi principali delle variazioni di bilancio con 

riferimento ai nuovi Contributi dello Stato per emergenza alimentare COVID, al finanziamento dei debiti 

fuori bilancio da riconoscere nella medesima seduta ed ai tagli alle spese per la Fiera di Santa Caterina che 

vista l’emergenza non si terrà. 

Interviene il Consigliere Iorio per chiedere se le risorse dei buoni alimentari sono aggiuntive rispetto a 

quelle già previste. Il Sindaco conferma, dando lettura del relativo nuovo importo sia in entrata che in 

uscita.   

In assenza di altri interventi il Sindaco – Presidente pone in votazione la proposta di deliberazione 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITI gli interventi del Sindaco e del Consigliere Iorio; 

Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 09.11.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) relativo al periodo 2020/2022; 

 con propria deliberazione n. 17 in data 09.11.2020 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2020/2022  redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 

schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

Tanto premesso, 

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2020/2022;  

Richiamato l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai 

commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella 

parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio 

Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;  

Visti i prospetti delle variazioni effettuate; 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera b) 

quale parte integrante e sostanziale; 

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli: 

 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Con n. 8 voti favorevoli, n. 0 contrari e n. 3 astenuti (Iorio, Pepe Carmelina, De Cillis) espressi nelle forme 

di legge, 

DELIBERA 

per la causale in premessa di: 

1) apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022  le variazioni di competenza e di cassa, ai 

sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate negli allegati in atti; 

2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, come 

risulta dal prospetto che si allega quale parte integrante e sostanziale; 

 

Infine, il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli n. 8, contrari n.0 e astenuti 

n. 3 (Iorio, Pepe Carmelina, De Cillis) 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 

n. 267/2000, stante l’urgenza dei provvedimenti successivi. 

 



La presente deliberazione si compone di n.3 pagine, e n. [3] allegati che formano parte integrante 

della stessa. Del che si è redatto il presente verbale che letto e confermato, viene  così sottoscritto 

 

                IL SINDACO                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

          F.to Dr. Mirko IORILLO                                                            F.to  Dott. Michele Pagliuca 
                                        

_______________________________________________________________________________  

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio on- line sul sito 

istituzionale di questo Comune a partire dal 30/11/2020 per restarvi per giorni quindici consecutivi. 

Il Responsabile della pubblicazione                                                           F.to Gino Sconfitti 

        

                                                        

________________________________________________________________________________  

 

 ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dal 28/11/2020 perché: 

 ( X ) dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4, del D.Lgs. n.267/2000; 

 ( )  decorsi 10 giorni dalla data di  pubblicazione ai sensi dell’art.134, comma 3 del 

D.Lgs.267/2000 

 

Il Segretario Comunale 

               F.to  Dott. Michele Pagliuca 

 


